ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЪЩ
БАРЫЫН-ХЕМЧИК КОЖУУН АК СУМУ ЧАГЫРГАЗЫ

ДО К ТА А Л

П О СТАН О ВЛ ЕН И Е
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН

АКСКИЙ БАРУН-ХЕМЧИКСКОГО КОЖУУНА
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

Об утверждении комиссии по отбору претендентов на получение
государственной социальной помощи малоимущим семьям и

малоимущим одиноко проживающим гражданам на основании
социального контракта, в целях которого предоставляется

субсидия из федерального бюджета

В целях реализации Перечня поручений Президента Российской
Федерации от 26 февраля 2019 г. № Пр-294 по реализации Послания
Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской
Федерации и пункта 18 Перечня поручений Председателя Правительства
Российской Федерации ДА. Медведева от 28 февраля 2019 г, № ДМ-П13-1511
и мер по расширению и развитию механизма предоставления государственной
социальной помощи в соответствии со статьей 8.1 Федерального закона от 17
июля 1999г. № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи» :

1. Утвердить состав комиссии по отбору претендентов на получение
государственной социальной помощи малоимущим семьям и
малоимущим одиноко проживающим гражданам на основании
социального контракта.

2. И.о. заместителя по социальной политике и экономике администрации
сельского поселения сумон Акский Барун-Хемчикского кожууна Кара-
Сал 0 ,0 . совместно социальным работником Ооржак Ч.Ч. подготовить
документы претендентов на получение государственной социальной
помощи малоимущим семьям и малоимущим одиноко проживающим
гражданам на основании социального контракта.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

от «22» января 2021г. № 3
с. Доц -Терезин.

Ооржак Б.О.

Утвержден постановлением
администрации спс Акский

Барун-Хемчикского кожууна РТ
от «22» января 2020 г. № 3

Комиссия по отбору претендентов на получение государственной
социальной помощи малоимущим семьям и малоимущим одиноко
проживающим гражданам на основании социального контракта

1. Сарыглар Ш.Ш -  Глава -  Председатель Хурала представителей
сельского поселения сумон Акский Барун-Хемчикского кожууна (по
согласованию).

2. Ооржак Б,О. - Председатель администрации сельского поселения сумой
Акский Барун-Хемчикского кожууна.

3. Кара-Сал О.О. -  и.о. заместителя но социальной политике и
экономике администрации сельского поселения сумон Акский Барун-
Хемчикского кожууна.

4. Ооржак Ч.Ч. -  социальный работник.
5. Кужугет Э.Н. -  директор МБОУ СОШ с.Дец-Терезин.
6. Монгуш А.Б -  заведующий д/с Салгакчы с.Дец-Терезин.
7. Ооржак Ч.С. -  заведующий ФАП с.Дец-Терезин.
8. Ооржак М.С. -  депутат Хурала представителей Барун-Хемчикского

кожууна.
9. Ооржак И.Э - депутат Хурала представителей сельского поселения

сумон Акский Барун-Хемчикского кожууна (по согласованию).
10.Ооржак B.C. - депутат Хурала представителей сельского поселения

сумон Акский Барун-Хемчикского кожууна (по согласованию).
11.Ооржак Ч.Ч. - депутат Хурала представителей сельского поселения

сумон Акский Барун-Хемчикского кожууна (по согласованию).
12.Монгуш С.С. - депутат Хурала представителей сельского поселения

сумон Акский Барун-Хемчикского кожууна (по согласованию).
13. Ооржак А.Д. - депутат Хурала представителей сельского поселения

сумон Акский Барун-Хемчикского кожууна (по согласованию).